
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

ODBOR DOPRAVNÍCH AGEND

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  Praha  1
Pracoviš tě :  Jungmannova  29/35 ,  110  00  Praha  1
te l .  236 012 444 ,  fax  236  007  038
e-mai l :  oda@praha .eu

- dle rozdělovníku -

Vaše značka: Č.j.: Vyřizuje / linka Datum
250000/145/2014 MHMP 1208751/2014/ODA-O1/Gt-ozn Ing. Gottwald / 4320 16.9.2014

Oznámení zahájení stavebního řízení

Dne 22.8.2014 podal stavebník Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., se sídlem 
Sokolovská 217/42, Praha 9, IČO 00005886, žádost o stavební povolení na stavbu

„RTT Štefánikova“

v rámci stavebních objektů

SO 11 Tramvajová trať
SO 12 Odvodnění tramvajové trati
SO 21 Trakční trolejové vedení
SO 31 Dopravní značení,

která bude provedena na pozemcích parcelní číslo 4990/1 a 4971 v katastrálním území 
Smíchov, Praha 5.

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Předmětem řízení je stavební úprava dvoukolejné tramvajové trati ve Štefánikově ulici
od křižovatky s Plzeňskou ulicí po náměstí Kinských v Praze 5. Součástí stavby není
kolejový trojúhelník v křižovatce Anděl.

V rámci objektu SO 11 bude rozšířena osová vzdálenost kolejí na 3,05 m. V místě 
současné tramvajové zastávky Arbesovo náměstí směrem do centra bude osová 
vzdálenost 3,5 m. V místě současné tramvajové zastávky Arbesovo náměstí směrem 
z centra bude tramvajová trať posunuta do středu ulice, čímž vznikne plnohodnotný 
jízdní pruh pro automobily.
Stávající konstrukce z velkoplošných panelů s blokovou kolejnicí bude v celém úseku 
nahrazena pevnou jízdní dráhou – systémem W-tram, tj. žlábková kolejnice NT1 na 
betonové desce. Kryt bude dlážděný (km 0,000 – km 0,102) a živičný (zbytek úseku).
Příčné propojení kolejnic bude provedeno dle stávajícího stavu kabelem YY 240mm2.

Objekt SO 12 řeší odvodnění tramvajové trati. Povrch TT bude odvodněn podélnými 
odvodňovacími žlábky, uličními vpustmi ve vozovce a dále skříňovými odvodňovači. 
Odvodňovač OK1 se zruší bez náhrady, OK2 bude napojen do nového bahníku B2 
v km 0,050 450 a OK3 bude napojen do stávajícího bahníku B3.

Objekt SO 21 řeší umístění nových trolejových kontaktů pro signalizovanou křižovatku 
Štefánikova – Kartouzská.



č.j. MHMP 1208751/2014/ODA-O1/Gt-ozn

- 2 -

Dopravní značení dotčené stavbou bude v rámci SO 31 obnoveno.

Magistrát hlavního města Prahy, odbor dopravních agend, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle ustanovení § 7 a § 54 odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. b) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(stavební zákon), oznamuje v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení.

Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, oznamuje se zahájení 
stavebního řízení v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 113 odst. 3 
stavebního zákona

- účastníkům podle § 109 písm. a) – b) stavebního zákona, tj. stavebníkovi a 
vlastníkovi stavby do vlastních rukou

- účastníkům řízení podle § 109 písm. c) – f)  stavebního zákona, tj. vlastníkům 
pozemků parcelní číslo 2961/1, 2963, 2964, 2966, 2967/2, 2968/2, 2969, 2971, 
2972, 2973/1, 2981, 2982, 2984/1, 2985/1, 2986, 2992, 2993, 2994, 2995, 
2996/1, 2996/2, 2997, 2998, 3033, 3032/1, 3031, 3030, 3027, 3025/1 3024, 
3023, 103, 102, 101, 100, 99/1, 98, 97, 96, 95, 82, 81, 80, 78, 77/1, 6, 5, 288, 
289, 290, 298 a 299 v katastrálním území Smíchov a staveb na nich, veřejnou 
vyhláškou.

Účinky doručení jsou spojeny s vyvěšením na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy.

Od ohledání na místě i od ústního jednání stavební úřad v souladu 
s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští, neboť jsou mu dobře známy 
poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby.

Účastníci řízení mohou své námitky, případně důkazy, uplatnit ve lhůtě 10 dnů od 
doručení tohoto oznámení. Ve stejné lhůtě mohou uplatnit svá závazná stanoviska
dotčené orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě 
důkazům nebude přihlédnuto.

Podle ustanovení § 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.

Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři odboru dopravních agend
Magistrátu hl.m. Prahy, Jungmannova 29/35, Praha 1, č. dveří 143, 1. patro, v úředních 
hodinách, tj. v pondělí od 12:00 do 17:00 hodin a ve středu od 8:00 do 18:00 hodin, 
nebo po předchozí telefonické dohodě.

Nechá – li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou
plnou moc.

Ing. Jan  H e r o u d e k v.r.
ředitel odboru dopravních agend

Za správnost vyhotovení: Ing. Filip Gottwald



č.j. MHMP 1208751/2014/ODA-O1/Gt-ozn

- 3 -

ROZDĚLOVNÍK:

I. Účastníci řízení podle § 109 písm. a) – b) stavebního zákona (doručení jednotlivě):
a) Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s., Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
b) Technická správa komunikací hl.m Prahy, Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

II. Účastníci řízení podle § 109 písm. c) – f) stavebního zákona (doručení veřejnou 
vyhláškou):

a) Zveřejnění na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy po dobu 15 dnů
b) Zveřejnění na úřední desce MČ Praha 5 po dobu 15 dnů se žádostí o vyvěšení 

písemnosti a o její zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup a o podání 
informace o datech vyvěšení a sejmutí písemnosti

II. Dotčené orgány (doručení jednotlivě):
c) MHMP ODA / O2
d) MHMP ODA / O4
e) MHMP OPP
f) MHMP BKR
g) MHMP OZP
h) Úřad MČ Praha 5, náměstí 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5
i) Hasičský záchranný sbor hl.m. Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2
j) Hygienická stanice hl.m. Prahy, Rytířská 12, 110 01 Praha 1
k) Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl.m. Prahy, odbor služby dopravní policie, 

Kongresová 1666/2, 140 21  Praha 4

III. Kopie:
a) spis


		2014-09-16T14:53:06+0100




